

MAP Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted
CVR-nr. 13627630

**Årsrapport 01.05.2016 -
30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2017

Dirigent

Navn: Peter Due Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MAP Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 13627630
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Anette Due Laursen
Knud Laursen

Direktion

Knud Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervs- og boligenheder i selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016/17 blev der realiseret et overskud før skat på 15.806 t.kr. mod et overskud før skat på 1.629 t.kr. i 2015/16, hvilket anses for værende tilfredsstillende. Resultatet før skat er positivt påvirket af dagsværdiregulering af værdipapirer på 7.465 t.kr., samt værdiregulering af investeringsejendomme på 4.960 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme samt kursgevinst på aktier, er resultatet af driften før skat 3.277 t.kr., hvilket er som forventet og tilfredsstillende samt på størrelse med 2015/16.

Selskabets soliditet udgør 48,8% mod 43,8% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 56,7% mod 51,6% sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 12.327 t.kr. mod 1.296 t.kr. i 2015/16.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 6. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2017/18 på samme niveau som i indeværende år.

Særlige risici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne virksomheder udgør 40.460 t.kr. Prioritetsgælden er variabelt forrentet, og øvrige rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af 2016/17 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 405 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		6.965.032	6.979.685
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.960.180	(977.990)
Andre eksterne omkostninger		(371.014)	(497.890)
Ejendomsomkostninger		<u>(2.331.642)</u>	<u>(2.349.408)</u>
Bruttoresultat		9.222.556	3.154.397
Personaleomkostninger	1	(1.684.728)	(1.621.676)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(47.179)</u>	<u>(51.895)</u>
Driftsresultat		7.490.649	1.480.826
Andre finansielle indtægter	3	8.620.066	1.034.962
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(304.247)</u>	<u>(886.762)</u>
Resultat før skat		15.806.468	1.629.026
Skat af årets resultat	5	<u>(3.479.650)</u>	<u>(332.799)</u>
Årets resultat		<u>12.326.818</u>	<u>1.296.227</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>12.326.818</u>	<u>1.296.227</u>
		<u>12.326.818</u>	<u>1.296.227</u>

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		88.668.839	83.420.557
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.715	79.894
Materielle anlægsaktiver	6	88.701.554	83.500.451
Anlægsaktiver		88.701.554	83.500.451
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93.066	11.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.919.998	12.087.317
Andre tilgodehavender		1.110.407	1.052.199
Periodeafgrænsningsposter		534.273	114.288
Tilgodehavender		13.657.744	13.265.090
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.853.023	21.388.381
Værdipapirer og kapitalandele		28.853.023	21.388.381
Omsætningsaktiver		42.510.767	34.653.471
Aktiver		131.212.321	118.153.922

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		63.584.638	51.257.820
Egenkapital		64.084.638	51.757.820
Udskudt skat		10.315.000	9.175.000
Hensatte forpligtelser		10.315.000	9.175.000
Gæld til realkreditinstitutter		52.262.422	52.206.960
Deposita		1.519.361	1.644.715
Anden gæld		57.305	73.184
Langfristede gældsforpligtelser	8	53.839.088	53.924.859
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	6.695	6.665
Bankgæld		111.111	447.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.933	875.936
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	869.726
Skyldig selskabsskat		1.612.466	246.131
Anden gæld		1.096.390	850.242
Kortfristede gældsforpligtelser		2.973.595	3.296.243
Gældsforpligtelser		56.812.683	57.221.102
Passiver		131.212.321	118.153.922
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	51.257.820	51.757.820
Årets resultat	0	12.326.818	12.326.818
Egenkapital ultimo	500.000	63.584.638	64.084.638

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.657.001	1.598.316
Andre omkostninger til social sikring	27.727	23.360
	1.684.728	1.621.676
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	47.179	54.895
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(3.000)
	47.179	51.895
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.068	68.550
Renteindtægter i øvrigt	0	2.975
Valutakursreguleringer	0	5.404
Dagsværdireguleringer	7.464.642	0
Øvrige finansielle indtægter	1.075.356	958.033
	8.620.066	1.034.962
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	6.014
Renteomkostninger i øvrigt	239.438	273.017
Dagsværdireguleringer	0	603.200
Øvrige finansielle omkostninger	64.809	4.531
	304.247	886.762
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.339.650	526.620
Ændring af udskudt skat	1.140.000	(170.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23.821)
	3.479.650	332.799

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	47.618.623	1.495.188
Tilgange	288.102	0
Kostpris ultimo	47.906.725	1.495.188
Opskrivninger primo	35.801.934	0
Årets opskrivninger	4.960.180	0
Opskrivninger ultimo	40.762.114	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.415.294)
Årets afskrivninger	0	(47.179)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.462.473)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.668.839	32.715

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Det vejede afkast for selskabets ejendomme udgør 5,5% pr. 30.06.2017. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,0 mio.kr.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Noter

Geografisk placering	Samlet dagsværdi Mio.kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast i %	Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.
Boliglejemål, Østjylland	30,0	5,25 - 8,50	6,16	2,3
Boliglejemål, Trekantsområdet	36,8	5,50 - 7,00	5,86	2,9
Erhvervslejemål, Østjylland	3,4	9,85	9,85	0,2
Erhvervslejemål, Trekantsområdet	7,9	5,50 - 6,75	5,77	0,6
	<u>78,1</u>			<u>6,0</u>

Følgende ejendomme er pr. 30.04.2017 af ledelsen værdiansat til vurderede salgspriser:

Boliglejemål, Østjylland	3,2
Boliglejemål, Trekantsområdet	2,3
Boliglejemål, København	5,1
	<u>10,6</u>
Investeringsejendomme i alt	<u>88,7</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	37	1000	37.000
B-aktier	72	1000	72.000
C-aktier	391	1000	391.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Der har ingen ændringer været i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	6.695	6.665	52.262.422	52.237.747
Deposita	0	0	1.519.361	N/A
Anden gæld	0	0	57.305	0
	6.695	6.665	53.839.088	52.237.747

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 80.930.618 mod 75.685.452 kr. i 2015/16.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.142.486 kr., i investeringsejendomme.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 28.853.023 kr. mod 21.388.381 kr. i 2015/16.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
K.L.H. ApS, Horsensvej 29A, 8722 Hedensted
